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Pordenone, 25 gennaio 2016

PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DI ESECUZIONE LAVORI RELATIVI A:
OPERA 117.12 - P.1.S.U.S. A9 - LAVORI DI RIFACIMENTO AL PARCO QUERINI E SUA
VIABILITA’ PEDONALE - PISTA CICLABILE LUNGO VIA POLA

RISPOSTA Al QUESITI PERVENUTIL.

Come previsto al punto 6 del disciplinare allegato al bando di gara in oggetto, si pubblicano le
risposte ai quesiti pervenuti:

QUESITON. 1

La ns. azienda € in possesso della qualifica SOA OG3 class. I, considerato che intendiamo
eventualmente subappaltare al 100% le opere rientranti nelle categorie OS24 — OG10 e OG2, é
sufficiente che partecipiamo singolarmente o dobbiamo costituire raggruppamento d’imprese in
possesso delle qualifiche di cui sopra?

RISPOSTA AL QUESITON. 1

Potete:

1) partecipare singolarmente e dichiarare di subappaltare le opere rientranti neile categorie 0524,
0G10 e OG2 ad impresa in possesso dei requisiti € qualifiche necessari,

2) costituire raggruppamento d'imprese in possesso dei requisiti e qualifiche necessari.

QUESITON. 2

In relazione alla gara in oggefto chiediamo di confermare che, riguardo la modalita di
aggiudicazione, codesta amministrazione appaltante intende procedere all’esclusione automatica
delle offerte di ribasso superiore alla soglia di anomalia di cui all’art. 86 (in caso di partecipanti
ammessi superiori a 10 imprese).

RISPOSTA AL QUESITON. 2
Si conferma I'applicazione (in presenza di almeno 10 offerte ammesse) dell’esciusione automatica,
come indicato nel disciplinare di gara al punto 10.6.

QUESITON. 3

Chiedo gentilmente un chiarimento per quanto riguarda la dichiarazione sostitutiva del certificato
SOA: noj abbiamo la categoria OG3 e le rimanenti le subappaltiamo ed alleghiamo copia conforme
del certificato. Dobbiamo compilare comunque la dichiarazione sostitutiva?

RISPOSTA AL QUESITON. 3
Va compilata la dichiarazione sostitutiva. E’ facolta del concorrente ailegare anche copia conforme
dell'attestazione SOA.



QUESITON. 4

Con riferimento alla procedura in oggetto con la presente siamo a chiedere il seguente
chiarimento: la scrivente ditta possiede la categoria prevalente OG3 classifica Il: possiamo
partecipare dichiarando di voler subappaltare le categorie 0S24-OG10 e OG27?

RISPOSTA AL QUESITO N. 4

Potete partecipare dichiarando di subappaltare le opere rientranti nelle categorie 0S24, OG10 e
OG2 ad impresa in possesso dei requisiti e qualifiche necessari; si richiama il punto 9 del
disciplinare di gara.

QUESITON. 5

Con la presente, in merito alla procedura d’appalto di cui in oggetto, siamo a richiedere i seguenti
quesiti in merito alla compilazione del modello 1:

- a pagina 15, punto 34, si richiede la "percentuale della manodopera". Si intende la percentuale
che verra impiegata nei lavori o in generale in base all'attivita dell'impresa?

- in riferimento ai subappalti: a pagina 16, punto 35, occorre indicare solo cié che si intende
subappaltare per la categoria prevalente (OG3) oppure anche per le altre categorie subappaltabili
al 100% (OG10, OG2 e 0OS24)? Alla stessa pagina al punto 38, si fa riferimento al subappalto a un
operatore economico in possesso dei requisisti per la categoria OG10. Mentre per le altre
categorie (OG2 e OS24) occorre indicare qualcosa?

Inoltre alla pagina 12 del disciplinare di gara ai punti 16.10, 16.11, 16.12 e 16.15 vengono richieste
indicazioni in merito alle lavorazioni appartenenti alle categorie a qualificazione obbligatoria,
indicazione delle lavorazioni appartenenti alla categoria prevalente e che intende subappaltare, la
dichiarazione di autorizzazione la facolta di accesso agli atti e la dichiarazione di essere edotto
degli obblighi derivanti dal codice di comportamento adottato e disponibile sul vs sito web e di
osservare e far osservare ai ns dipendenti il suddetto codice. Occorrono delle dichiarazioni a
parte?

RISPOSTA AL QUESITO N. 5
Pagina 15, punto 34: per "percentuale della manodopera” si intende quella riferita ai lavori del
presente appalto.

Pagina 16, punto 35, “subappalti’: occorre indicare le lavorazioni che si intendono subappaltare,
sia per la categoria prevalente che per le categorie scorporabili/subappaltabili.

Pagina 16, punto 38: per eseguire le lavorazioni nella categoria OG10 non & necessario il
possesso dei requisiti (in quanto assorbiti dalla categoria prevalente), bensi la dichiarazione del
possesso_dei requisiti_previsti dalla L. 46/90 e s.m.i., dal D.M. 37 del 2008 e dai relativi
Regolamenti di attuazione (art. 5 del Capitolato speciale d’appalto).

Per esegquire le lavorazioni nelle categorie OG2 e OS24 é necessario possedere i relativi requisiti
(rispettivamente articoli 248 e 90 del DPR 207/2010 e s.m.) o in alternativa tali categorie possono
essere subappaltate a soggetti in possesso dei medesimi requisiti.

Pagina 12, punti 16.10 e 16.11: al punto 35 del Modello 1 vanno dichiarate tutte le lavorazioni che
si vogliono subappaltare appartenenti indistintamente aila categoria prevalente ef/o alle
subappaltabili/scorporabili.

Pagina 12, punto 16.12: la dichiarazione e contenuta al punto 37 del Modello 1.

Pagina 12, punto 16.15: la dichiarazione é contenuta al punto 18 del Modello 1.

IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE P.O.
dott.ssa Alessandra Predonzan
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